P: Jube, Dómine, benedicere.

Dóminus sit in corde meo, et in lábiis meis: ut digne et competénter annúntiem Evangélium suum. Amen.

AT THE LEFT SIDE OF THE ALTAR

(The Gospel for the Passion is not announced in the usual way. The "roles" are identified as follows:

N = Narrator

J = Jesus Christ

A = Everybody else)

AT THE CENTER OF THE ALTAR

P: Cleanse my heart and my lips, O almighty God, Who cleansed the lips of the Prophet Isaiah with a burning coal.

In Thy gracious mercy, deign so

o Dómini nostri J
m Mathæum.

discípulis
vadam il
Petro et
contristá

contristári et mæstus esse
illis: **J.** Tristis est áнима mea
mortem: sustinéte hic, et v
mecum. **N.** Et progréssus p

tránseat a me calix iste: Verúmtame non sicut ego volo, sed sicut tu. **N.** venit ad discípulos suos, et invénit eos dormiéntes: et dicit Petro: **J.** Si non potuístis una hora vigiláre mecum? Vigiláte et oráte, ut non intrétis in tentatióne. Spíritus quidem promptus est, caro autem infírma. **N.** Iterum secúndo ábiit et orávit, dicens: **J.** Pater mi, si non potest hic calix transíre, nisi bibam illum, fiat volúntas tua. **N.** Et venit íterum, et invenit eos dormiéntes: erant enim óculi eórum graváti. Et relíctis illis, íterum ábiit et orávit térdem sermónem dicens. Tunc venit ad discípulos suos, et dicit illis **J.** Dormíte jam et requiéscite: ecce appropinquávit hora, et Fílius hóminis tradéetur in manus peccatórum. Súrgite, eámus: ecce, appropinquá qui me tradet. **N.** Adhuc eo loquéntur ecce Judas unus de duódecim venientibus, et cum eo turba multa cum gládiis et fústibus, missi a príncipibus sacerdótum et senióribus pópuli. Quid autem trádidit eum, dedit illis signum dicens: **A.** Quemcúmque osculátus fuero, ipse est, tenéte eum. **N.** Et conféstim accédens ad Jesum, dixi **A.** Ave, Rabbi. **N.** Et osculátus est eum. Dixítque illi Jesus: **J.** Amíce, a quid venísti? **N.** Tunc saccesserunt, manus injecérunt in Jesum et tenuérunt eum. Et ecce unus ex his qui erant cum Jesu, exténdens manum, exémit gládium suum, et percútiens servum príncipis sacerdótum, amputávit aurículam ejus. Tunc ait illi Jesus: **J.** Convérte gládium tuum in locum suum. Omnes enim, qui accéperint gládium, gládium peribunt. An putas, quia non possuimus rogáre Patrem meum, et exhibébit mihi modo plus quam duódecim legiónes Angelórum? Quómodo ergo implebúntur Scriptúrae, quia sic opórtet fieri? **N.** In illa hora dixit Jesus turbis: **J.** Tamquam ad latrónem existis cum gládiis et fústibus comprehéndere me: quotídie apud vos sedébam docens in templo, et non me tenuístis. **N.** Hoc autem totum factum est, ut adimpleréntur Scriptúrae prophetárum. Tunc discípuli omnes, relícto eo, fugérunt. At illi tenéntes Jesum, duxérunt ad Cáipham príncipem sacerdótum, usque in scribæ et senióres convénerant. Petrus autem sequebátur eum a longe, usque in átrium príncipis sacerdótum. Et ingréssus intro, sedébat cum minístris, ut vidéret finem. Príncipes autem sacerdótum omne concílium quærébant falso testimonium contra Jesum, ut eum morti tráderent: et non invenérunt, cum multi falsi testes accessíssent. Novíssime autem venérunt duo falsi testes et dixérunt: **A.** Hic dixit: Possum destrúere templum Dei, et post tríduum reædificare illud. **N.** Et surgens princeps sacerdótum, ait illi **A.** Nihil respóndes ad ea, quæ isti advérsum te testificántur? **N.** Jesus autem tacébat. Et princeps sacerdótum ait illi: **A.** Adjúro te per Deum vivum, ut dicas nobis si tu es Christus Fílius Dei. **N.** Dicit illi Jesus: **J.** Tu dixisti. Verúmtamen dico vobis ámodo vidébitis Fílium hóminis sedéntem a dextris virtutis Dei, et veniéntem in núbibus cæli. **N.** Tunc princeps sacerdótum scidit vestiménta sua, dicens: **A.** Blasphemávit: quid adhuc egémus téstibus? Ecce nunc audístis blasphemiam: quid vobis vidétur? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Reueras mortis. **N.** Tunc exspuérunt in fáciem ejus, et cólaphis eum cecidérunt, álii autem palmas in fáciem ejus dedérunt, dicéntes: **A.** Prophetiza nobis, Christe, quis est te percússit? **N.** Petrus vero sedébat foris in átrio: et accéssit ad eum una ancilla, dicens: **A.** Et tu cum Jesu Galilæo eras. **N.** At ille negávit coram omnibus, dicens: **A.** Néscio quid dico. **N.** Exeúnte autem illo jánuam, vidi eum ália ancilla, et ait his, qui erant ibi: **A.** Et hic erat cum Jesu Nazarénum. **N.** Et íterum negávit cum juraménto: Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim mali fecit? **N.** At illi magis clamábant, dicéntes: **S.** Crucifigátur. **N.** Ait illis præses: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Ait illis Pilátus: **A.** Quid enim fieri? **N.** Et respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Ait illis Pilátus: **A.** Quid enim fieri? **N.** Et respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Ait illis Pilátus: **A.** Quid enim fieri? **N.** Et respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. Tunc impléatum est quod dictum est per Jeremíam prophétam, dicéntes: **A.** Et accepérunt triginta argéntos præsidi, et accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Quid enim fieri? **N.** At illi respondéntes dixérunt: **A.** Quid ígitur fáciam de Jesu, qui dicitur Christus? **N.** Dicunt omnes: **A.** Crucifigátur. **N.** Videns autem Pilátus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret: accépta aqua, lavit manus coram pópulo, dicens: **A.** Innocens ego sum a sanguine justi hujus: vos vidéritis. **N.** Et respondéntes univérsus pópulus, dixit: **A.** Sanguis ejus super nos et super filios nostros. **N.** Tunc dimísit illis Barábbam: Jesus autem flagellatum trádidit eis, ut crucifigeretur. Tunc dicit illi Pilátus: **A.** Quem vultis dimittam? **N.** Quia non novi hóminem. Et post pusíllum accessérunt qui stabant, et dixérunt Petro: **A.** Vere et tu ex illis nam et loquéla tua maniféstum te facit. **N.** Tunc coepit detestári et juráre, quia non novísset hóminem. contínuo gallus cantávit. Et recordátus est Petrus verbi Jesu, quod díixerat: Priúsqam gallus cantet, ter me negábis. Et egréssus foras, flevit amáre. Mane autem factum in concílio iniérunt omnes príncipes sacerdótum et senióres pópuli advérsus Jesum, ut eum morti tráderent. Et vinctum adduxérunt eum, et tradidérunt Póntio Pilátó præsidi. Tunc videns Judas, qui eum trádidit, quod damnátus esset, pœnitentia ductus, rétulit triginta argéntos príncipibus sacerdótum et senióribus, dicens: **A.** Peccávi, tradens sanguinem justum. **N.** At illi dixérunt: **A.** Quid ad nos? Tu vidéris. **N.** Et projectis argéntis in templo, recéssit: et ábiens, láqueo se suspéndit. Príncipes autem sacerdótum, accéptis argéntis, dixérunt: **A.** Non licet eos mítttere in córbonam: quia prétium sanguinis est. **N.** Consilio autem ínito, emérunt ex illis agrum fíguli, in sepultúram peregrinórum. Propter hoc vocátus est ager ille Hacéldama, hoc est, ager sanguinis, usque in hodiernum diem. T